2022 年 6 月 15 日

各 位
会 社 名 Mipox株式会社

代表者名  代表取締役社長 渡 邉 淳
(コード 5381 スタンダード)

問合せ先  執行役員 コーポレート本部

ヴァイスプレジデント

有田 裕一郎

TEL 03-6911-2300(代表)

ミスミ化学株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社はミスミ化学株式会社（以下：ミスミ化学といいます）の発行済の株式の全部を取得し、ミスミ
化学を子会社にしたことを下記の通りお知らせいたします。なお、本件は、東京証券取引所における適
時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

1. 株式取得の目的
ミスミ化学株式会社は研磨ディスクの専業メーカーとして高品質な製品を生み出し、市場で認知さ

れています。当社の持つ研磨ディスクの開発及び生産能力と一体化することで多様化するニーズに迅
速且つ的確に対応できる製品の提供を図ります。

2. 株式取得をする会社の概要（2022 年 6 月 15 日現在）
名 称： ミスミ化学株式会社
所 在 地： 〒720-0822 広島県福山市川口町五丁目二番三三号
代表者の役職・氏名： 代表取締役社長 岩室 環
業 内 容： 研磨ディスクの製造及び販売
資 本 金： 1,000 万円

設 立 生 年 月 日：  1969 年 11 月 6 日

3. 株式譲受の日程
取 締 役 会 決 議 日： 2 0 2 2年 6月 1 5日
契約締結及び譲渡実行日： 2 0 2 2年 6月 1 5日

4. 今後の見通し
今期の当社連結業績への影響につきましては軽微ですが、中長期的に当社業績の向上に資するものであ

ります。
以 上

	2. 株式取得をする会社の概要（2022 年 6 月 15 日現在）
	3. 株式譲受の日程
	4. 今後の見通し